
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY 
dne 14. prosince 2023 

 

Motto: Pastorační rady mohou a mají být zřizovány jen za tím účelem, aby jejich činnost podporovala 
a vedla k účinné evangelizaci společnosti, duchovnímu oživení a povznesení farností a tím sloužila k 
větší slávě Boží.  
Čl. (2) úvodu stanov pastoračních rad Arcidiecéze pražské. 
 
Přítomni: P. Ř. Žáček, P. Kuželová, M. Svatošová, Z. Veselá, P. Janto, J. Klápště 
Omluveni: S. M. Dolorosa, H. Kučerová, M. Šturma  
Hosté: S. M. Anežka, I. Růžičková 
 
K bodům z minulého zápisu: 
 
1) Příští bohoslužba s dětmi bude 07.01.2024 
2) Příští „Setkání nad tématy“ bude 04.01.2024 
3) V návaznosti na schůzku s organologem pražského arcibiskupství panem 

Štěpánem Svobodou o záměru pořízení nových varhan byl založen běžný účet 
pro sbírku na financování varhan.  

4) Úkol zůstává: S. M. Dolorosa informovala, že údržba varhan u Sv. Rodiny spěje 
ke konci a do konce listopadu by měla být dokončena. 

5) P. Řehoř přidal na farní web informace ke společenství Eucharistická hodina, 
které zřídil arcibiskup pražský Jan Graubner. V ohláškách bude znovu 
propagováno. 

6) Byl hodnocen průběh Svatomartinského průvodu. P. Kuželová navrhuje, aby 
byly napříště vybrány zpěvy vhodnější pro děti. Do budoucna bude rovněž 
snahou opět získat mužského představitele sv. Martina na koni vzhledem 
k mimořádně častým letošním poznámkám i od dětí, že je to Martinka/proč to 
není pán. P. Řehoř nasdílí soubor se souhrnem připomínek. Vzhledem 
k vlhkému prostředí v kryptě bude vhodné obstarat regál na uskladnění 
pomůcek pro sv. Martina, ale i na Živý betlém, např. od S. Kristýny. 

7) Obnova a rozšíření ozvučení v kostele Svaté Rodiny v rozsahu minulého zápisu 
byla dokončena. 

8) Adventní modlitba farníků za jednotlivé řepské ulice byla farníkům 
představena a tato aktivita bude stále připomínána.  

9) J. Klápště informoval o průběhu předávání koordinace Živého betléma Michalu 
Honzírkovi. 

10)  Při mši svaté u Sv. Rodiny 31.12.2023 v 09:00 hod. (neděle), bude na konci mše 
poděkování za uplynulý rok 

11)  Vánoční zpovídání v pondělí 18.12.2023 od 16:30. V 18 hodin pak mše svatá.  
12)  Ohledně Betlémského světla osloví P. Řehoř Luboše Jurigu. 
13)  Roráty o letošním Adventu budou 9., 16. a 23.12. v 7 hodin. 



14)  V neděli 17.12. bude farní sbor zpívat nedělní roráty v edici Bohuslava Korejse 
15)  Problematika ohledně trojdohody – farnost, Domov a Kongregace – bude 

řešena ve druhé polovině února. P. Řehoř domluví termín se sestrami. 
 
Nové body: 
 
16)  P. Řehoř informoval o tom, že musí být provedena nová inventarizace majetku. 

Předpokládá spolupráci s ERF. 
17)  P. Řehoř prosí farníky o větší zapojení do služeb při mši (lektoři, zpěv žalmů, 

vybírání sbírek…). Požádá o to v ohláškách. 
18)  Libocká farnost zve naši farnost na ples 13.01.2024. Další informace na 

nástěnce a na farních stránkách. 
19)  Z. Veselá vznesla námět, aby v případě, že i v budoucnu budou o Vánocích dvě 

půlnoční mše, byla jedna předsunuta na dřívější čas s ohledem na farníky, kteří 
mají problém zůstat vzhůru až do pozdních nočních hodin. 

 
Úkoly, které stále přetrvávají: 
 
20)  Větší akce farnosti (Živý Betlém, Svatomartinský průvod apod.) je potřeba 

připravovat s dostatečným předstihem už od září a sehnat pomocníky.  
21) P. Angelo Scarano na základě velmi kladné osobní duchovní zkušenosti z pouti 

do Medjugorje, má v úmyslu pouť znovu uskutečnit a nabízí možnost, aby se 
připojila naše farnost. P. Řehoř souhlasí, pokud bude mezi farníky zájem.  

22)  P. Řehoř pozval na příští rok na Noc kostelů sestru Petru, Benediktinku z Bílé 
Hory k další přednášce o beuronském umění. Je třeba připomenout před 
konáním akce. 

 
Příští pravidelné zasedání PR připadá na čtvrtek 11.01.2024 od 19:00 hod. v klubu 
DCB.  
 
 
 
 
Zapsal: J. Klápště      Schválil: P. Ř. Žáček 


